АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23 декабря 2016 года                                                                                     № 41

Об утверждении Правил определения требований к закупаемым

администрацией Краснооктябрьского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

постановлением Правительства Белгородской области от 25 апреля 2016 года

№ 116-пп «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым

органами исполнительной власти, государственными органами области,

территориальным фондом обязательного медицинского страхования

Белгородской области и подведомственными им казенными и бюджетными

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг заказчиками

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг) в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

администрация Краснооктябрьского сельского поселения постановляет:

 1.Утвердить Правила определения требований к закупаемым

администрации Краснооктябрьского сельского поселения муниципального

района «Белгородский район» Белгородской области отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

(прилагаются).

         2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Краснооктябрьского сельского поселения (admkraoktyabr.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                     И. Кравченко

Правила

определения требований к закупаемым администрацией

Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

1. Настоящие Правила определения требований к закупаемым

администрацией Краснооктябрьского сельского поселения муниципального

района «Белгородский район» Белгородской области отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

(далее – Правила) устанавливают порядок определения требований к

закупаемым, администрацией Краснооктябрьского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг). Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил

понимаются виды товаров, работ, услуг, соответствующие 6 – значному коду

позиции по Общероссийскому классификатору продукции по видам

экономической деятельности, утвержден приказом Росстандарта от

31.01.2014 N 14-ст.

2. Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

утверждает определенные в соответствии с настоящими Правилами

требования к закупаемым ими отдельным видам товаров, работ, услуг (в том

числе предельные цены товаров, работ, услуг), в форме перечня отдельных

видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе

качеств) и иные характеристики, (в том числе предельных цен товаров, работ,

услуг к ним (далее – ведомственный перечень).

Ведомственный перечень составляется по форме согласно

приложению № 1 к настоящим Правилам на основании обязательного

перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе

качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров,

работ, услуг), предусмотренного приложением № 2 к настоящим Правилам

(далее - обязательный перечень).

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в

обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в

том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если

                УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Краснооктябрьского сельского

поселения

от 23 декабря 2016 года № 41

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Мои%20документы/НПА%2044-фз/упр%20контролы/постан_треб_ТРУ.doc%23P86
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Мои%20документы/НПА%2044-фз/упр%20контролы/постан_треб_ТРУ.doc%23P173

указанные свойства и характеристики не определены в обязательном

перечне.

Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

муниципального района  «Белгородский район» Белгородской области в

ведомственном перечне определяют значения характеристик (свойств)

отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, в случае, если

в обязательном перечне не определены значения таких характеристик

(свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в

обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при

условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих

критериев превышает 20 процентов:

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг за отчетный

финансовый год (в соответствии с графиком платежей) по контрактам,

информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных

заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие

государственную тайну органа местного самоуправления в общем объеме

оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам

платежей), заключенным администрацией Краснооктябрьского сельского

поселения;

б) доля контрактов администрации Краснооктябрьского сельского

поселения на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд администрации Краснооктябрьского

сельского поселения, заключенных в отчетном финансовом году, в общем

количестве контрактов этого органа  местного самоуправления на

приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом

году.

4. Администрация Краснооктябрьского сельского поселения при

включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ,

услуг, не указанных в обязательном перечне, применяют установленные в

пункте 3 настоящих Правил критерии исходя из определения их значений в

процентном отношении к объему осуществляемых органом местного

самоуправления закупок.

5. В целях формирования ведомственного перечня администрация

Краснооктябрьского сельского поселения вправе определять дополнительные

критерии отбора отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их

применения, не приводящие к сокращению значения критериев,

установленных в пункте 3 настоящих Правил.

6. Администрация Краснооктябрьского сельского поселения вправе

определять дополнительно при формировании ведомственного перечня

вправе включить в него дополнительно:

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном

перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 3 настоящих

Правил включенных в перечень, устанавливаются;

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Мои%20документы/НПА%2044-фз/упр%20контролы/постан_треб_ТРУ.doc%23P51

б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в

обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям

количества участников закупки;

в) значения количественных и (или) качественных показателей

характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от

значений, предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование которых

содержится в соответствующей графе приложения № 1 к настоящим

Правилам, в том числе с учетом функционального назначения товара, под

которым для целей настоящих Правил понимается цель и условия

использования (применения) товара, позволяющие товару выполнять свое

основное назначение, вспомогательные функции или определяющие

универсальность применения товара (выполнение соответствующих

функций, работ, оказание соответствующих услуг, территориальные,

климатические факторы и другое).

7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в

ведомственный перечень, устанавливаются:

а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников

администрации Краснооктябрьского сельского поселения, если затраты на их

приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных

затрат на обеспечение функций администрации, утвержденными

постановлением администрации Белгородского района от 13 августа 2015

года № 66 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение

функций органов местного самоуправления муниципального образования

«Белгородский район» Белгородской области, в том числе подведомственных

им казенных учреждений» (далее – требования к определению нормативных

затрат), определяются с учетом категорий и (или) групп должностей

работников;

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если

затраты на их приобретение в соответствии с требованиями к определению

нормативных затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп

должностей работников, в случае принятия соответствующего решения

органом местного самоуправления Белгородского района.

8. Дополнительно включаемые в перечень отдельные виды товаров,

работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном перечне

отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара,  работы,  услуги  в

соответствии  с  Общероссийским  классификатором  продукции  по

видам экономической деятельности.

consultantplus://offline/ref=D57BEBF324FF99F19729ED8A16BFED729E341E2ED4B111679EFD830FFAD6CBN

 Приложение № 1

к Правилам определения требований к закупаемым

администрацией Краснооктябрьского  сельского

поселения муниципального района «Белгородский

район» Белгородской области отдельным

видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг)

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том

числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним (ведомственный перечень)

№

п/п

Код по

ОКПД

Наименование

отдельного

вила товаров,
работ, услуг

Единица измерения Требования к потребительским

свойствам (в том числе качеству)

и иным характеристикам,
утвержденные администрацией

Краснооктябрьского сельского

поселения Белгородского района

Белгородской области

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным

характеристикам, утвержденные администрацией Краснооктябрьского сельского

поселения «Белгородский район» Белгородской области

код по

ОКЕИ

Наименование характеристика Значение

характеристики

характеристике Значение

характеристики

обоснование отклонения значения

характеристики от утвержденной

администрацией Белгородского

района Белгородской области

функциональное

назначение*

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения

требований к закупаемым администрацией Краснооктябрьского сельского поселения «Белгородский район»  Белгородской области в том числе подведомственными им

казенными и бюджетными учрежден нами отдельным видам товаров, работ, услуг  (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

1.

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией Краснооктябрьского сельского поселения «Белгородский район»

Белгородской области, в том числе подведомственными им казенными и бюджетными учреждением отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных ней

товаров, работ, услуг»

1.

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг,

в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг)

Приложение № 2

к Правилам определения требований к

закупаемым администрацией Краснооктябрьского

сельского поселения муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области

 отдельным видам товаров, работ, услуг (в том

числе предельных цен товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том

числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№ п/п
Код по

ОКПД
Наименование отдельного вида

товаров,  работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

отдельных видов товаров. работ, услуг

Характеристика

Единица

 измерения
Значение характеристики

код по
ОКЕИ Наименование

Высшая группа
должностей

муниципальной
службы

Главная группа
должностей

муниципальной
службы

Ведущая группа
должностей

муниципальной службы

1

26.20.11 Машины вычислительные
электронные цифровые
портативные массой не более 10
кг для автоматической
обработки данных («лэптопы»,
«ноутбуки», «сабноутбуки»).
Пояснения по требуемой
продукции: ноутбуки,
планшетные компьютеры

размер и тип экрана, вес,
тип процессора, частота
процессора, размер
оперативной памяти, объем
накопителя, тип жесткого
диска, оптический привод,
наличие модулей Wi-Fi,
Bluetooth, поддержки 3G
(UMTS), тип
видеоадаптера, время
работы, операционная
система,
предустановленное
программное обеспечение,
предельная цена

2

26.20.15 Машины вычислительные
электронные цифровые прочие,
содержащие или не содержащие
в одном корпусе одно или два
из следующих устройств для
автоматической обработки
данных: запоминающие
устройства, устройства ввода,
устройства вывода.
Пояснения по требуемой
продукции:
компьютеры персональные
настольные, рабочие станции
вывода

тип моноблок/системный
блок и монитор), размер
экрана/монитора, тип
процессора, частота
процессора, размер
оперативной памяти, объем
накопителя, тип жесткого
диска, оптический привод,
тип видеоадаптера,
операционная система,
предустановленное
программное обеспечение,
предельная цена